

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
 ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		284,000,000 284,000,000 100,000,000	
6916.ADA.101 052 A 521211	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pangan Perumusan Usulan PNPS Tanaman Pangan Perumusan Usulan PNPS Tanaman Ubi Belanja Bahan (KPPN.057-Pare-Pare) - Konsumsi - Fotocopy dan Jilid	1.0 Standar 120.0 OP 1.0 Paket	 65,000 3,600,000	100,000,000 100,000,000 100,000,000 11,400,000 7,800,000 3,600,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	8,600,000	8,600,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.057-Pare-Pare) - Narasumber/Pembahas	1.0 Paket 4.0 OJ	8,600,000 2,000,000	8,000,000 8,000,000	RM RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, pelatihan, dan penyusunan PNPS	36.0 OH	2,000,000	72,000,000 72,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	60.0 orang		100,000,000	
6916.AEF.101 051 A 521211	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan yang disebarluaskan Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Ubi Belanja Bahan (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy, jilid, poster, dokumentasi - Konsumsi	60.0 orang 1.0 Paket 60.0 OK	 4,000,000 65,000	100,000,000 100,000,000 100,000,000 7,900,000 4,000,000 3,900,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang saku peserta	60.0 OP	120,000	7,200,000 7,200,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer - Bahan Pendukung kegiatan - Pencetakan publikasi pertanian	1.0 Paket 1.0 Paket 300.0 Exp	6,500,000 12,400,000 25,000	6,500,000 12,400,000 7,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honor Narasumber - Honor Moderator	2.0 OJ 1.0 OJ	2,000,000 500,000	4,500,000 4,000,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey dan pelaksanaan kegiatan	27.0 OH	2,000,000	54,000,000 54,000,000	RM
6916.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	1.0 Produk		84,000,000	
	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
6916.BJA.103	Instrumen Tanaman Pangan yang diuji	1.0 Produk		84,000,000	U
051	Instrumen Tanaman Pangan yang diuji			84,000,000	
A	Laboratorium Pengujian mutu benih			84,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Fotocopy, jilid	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer - Bahan penunjang kegiatan laboratorium	1.0 Paket 1.0 Paket	4,000,000 79,000,000	83,000,000 4,000,000 79,000,000	RM
018.09.HA	<u>Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas</u>			300,000,000	
6915	<u>Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar</u>			300,000,000	
6915.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	200000.0 Unit		300,000,000	
	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	200000.0 Unit		300,000,000	U
051	Benih Tanaman Pangan			300,000,000	
A	Produksi Benih Dasar (FS) Ubi Jalar			192,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Cetak, jilid, fotocopy - Sak dan plastik kemasan berlogo	1.0 Paket 1.0 Paket	1,000,000 7,000,000	8,000,000 1,000,000 7,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Upah pelaksanaan kegiatan	500.0 OH	80,000	40,000,000 40,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Saprodi - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket 1.0 Paket	116,000,000 2,000,000	118,000,000 116,000,000 2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			26,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, pelatihan, survey lokasi dan pelaksanaan	13.0 OH	2,000,000	26,000,000	
B	<i>Produksi Benih Dasar (FS) Ubi Kayu</i>			108,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			5,000,000	RM
	- Cetak, jilid, fotocopy	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Sak dan plastik kemasan berlogo	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			20,000,000	RM
	- Upah pelaksanaan kegiatan	250.0 OH	80,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			59,000,000	RM
	- Saprodi	1.0 Paket	58,000,000	58,000,000	
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			24,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, pelatihan, survey lokasi dan pelaksanaan	12.0 OH	2,000,000	24,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			4,155,312,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			853,529,000	U
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		853,529,000	
	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		853,529,000	RM
001	Gaji dan Tunjangan			369,663,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			369,663,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			271,252,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	214,362,000	214,362,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	56,890,000	56,890,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			6,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			17,891,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	14,291,000	14,291,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,600,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	3,002,000 760,000	3,762,000 3,002,000 760,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	2,160,000 540,000	2,700,000 2,160,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 BLN 1.0 THN	3,540,000 14,160,000	17,700,000 3,540,000 14,160,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	20,000 240,000	260,000 20,000 240,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	14,545,000	14,545,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	32,767,000	32,767,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	6,930,000 1,850,000	8,780,000 6,930,000 1,850,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			483,866,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			229,645,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honor Pramubakti (9 orang x 13bulan) - Keperluan Pokok Perkantoran - VSAT/Internet dan Telekomunikasi lain - Honor Petugas Kebersihan dan Pramusaji - Honor Satpam	36.0 OB 3.0 Bulan 3.0 BLN 12.0 OB 16.0 OB	3,483,000 4,123,000 3,029,500 2,500,000 3,300,000	125,388,000 12,369,000 9,088,000 30,000,000 52,800,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA (LDJ)			45,215,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Listrik	3.0 BLN	14,806,000	44,418,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Telepon	3.0 BLN	75,000	225,000	RM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pengiriman Surat Dinas Pos/Paket perkantoran	1.0 THN	572,000	572,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			148,066,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Halaman Kantor	75.0 M2 10.0 M2	20,000 23,500	1,500,000 235,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan Halaman Kantor - Pemeliharaan gedung kantor	214.0 M2 100.0 M2	10,000 70,000	2,140,000 7,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Pemeliharaan peralatan pertanian - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 - Kendaraan Roda Dua - Kendaran roda 3 - Mesin Genset - Hand Traktor - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan peralatan labolatorium dan greenhouse	5.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 3.0 UNIT 1.0 UNIT 5.0 UNIT 25.0 UNIT 20.0 UNIT 20.0 UNIT 90.0 UNIT	330,000 41,600,000 686,000 888,000 1,610,000 900,000 358,000 369,200 427,350 200,000	1,650,000 83,200,000 686,000 2,664,000 1,610,000 4,500,000 8,950,000 7,384,000 8,547,000 18,000,000	RM
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			60,940,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	355.0 OH	19,000	6,745,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
 ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.057-Pare-Pare) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) - Honorarium Pengelola SIMAK BMN - Honorarium Pengelola SAI	3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 15.0 OB 9.0 OB 6.0 OB	550,000 770,000 880,000 1,500,000 2,280,000 570,000 300,000 300,000	30,990,000 1,650,000 2,310,000 2,640,000 4,500,000 6,840,000 8,550,000 2,700,000 1,800,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.057-Pare-Pare) - Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Selatan) - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sulawesi Selatan) - Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sulawesi Selatan)	4.0 STEL 37.0 STEL 2.0 STEL	750,000 525,000 390,000	23,205,000 3,000,000 19,425,000 780,000	RM SBM SBM SBM
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			3,301,783,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,631,783,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG Layanan Umum	1.0 Layanan		485,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			485,000,000	U
A	Layanan Kerumahtanggaan Tanaman Pangan			75,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.057-Pare-Pare) - Jilid/Fotokopi	5000.0 Lbr	200	1,000,000 1,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000 20,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka koordinasi layanan kerumahtanggaan Tanaman Pangan	27.0 OH	2,000,000	54,000,000 54,000,000	RM
C	Layanan Kerjasama			35,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.057-Pare-Pare) - Penggandaan jilid laporan dan dokumentasi	1.0 Paket	500,000	500,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			18,500,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	2,100,000	2,100,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	2.0 Paket	8,200,000	16,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			16,000,000	RM
	- belanja perjalanan biasa	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	
D	<u>Layanan BMN</u>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			1,000,000	RM
	- Penggandaan jilid fotocopy	5000.0 lbr	200	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			20,000,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			54,000,000	RM
	- perjalanan dalam rangka koordinasi layanan BMN	27.0 OH	2,000,000	54,000,000	
E	<u>Layanan humas</u>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			7,000,000	RM
	- Penggandaan jilid laporan dan dokumentasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			500,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			5,500,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
	- moderator	1.0 OJ	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			22,000,000	RM
	- belanja perjalanan dalam rangka rapat koordinasi dan peningkatan kapasitas PPID	11.0 OH	2,000,000	22,000,000	
F	<u>Layanan SDM</u>			90,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			1,500,000	RM
	- Jilid/fotocopy	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare)			3,000,000	RM
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Kegiatan kepegawaian instansi - pelatihan SDM Pemahaman SNI ISO/IEC 17065:2012	1.0 Paket 6.0 OP	6,700,000 1,800,000	17,500,000 6,700,000 10,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - belanja perjalanan dalam rangka mengikuti pelatihan dan pengembangan SDM	34.0 OH	2,000,000	68,000,000	RM
G	<i>Layanan pemantauan dan evaluasi</i>			175,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Penggandaan jilid fotocopy	5000.0 lbr	200	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	24,000,000	24,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - perjalanan dalam rangka rapat pemantauan, evaluasi kinerja instansi/UPT	75.0 OH	2,000,000	150,000,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,146,783,000	
001	Gaji dan Tunjangan			689,931,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			689,931,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	415,500,000 53,946,000	415,500,000 53,946,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	9,000 2,000	11,000 9,000 2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	29,500,000 3,951,000	33,451,000 29,500,000 3,951,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	6,080,000 756,000	6,836,000 6,080,000 756,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	2,160,000 540,000	2,700,000 2,160,000 540,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 BLN 1.0 THN	3,540,000 26,800,000	30,340,000 3,540,000 26,800,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	630,000 330,000	960,000 630,000 330,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	26,048,000	26,048,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	80,520,000	80,520,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	11,480,000 3,280,000	14,760,000 11,480,000 3,280,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	153.0 OJ 285.0 OJ 231.0 OH 229.0 OH	17,000 20,000 35,000 37,000	24,859,000 2,601,000 5,700,000 8,085,000 8,473,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,456,852,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			555,632,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Honor Pramubakti (9 orang x 13bulan) - Keperluan Pokok Perkantoran - VSAT/Internet dan Telekomunikasi lain - Honor Petugas Kebersihan dan Pramusaji - Honor Satpam	81.0 OB 1.0 Tahun 9.0 BLN 27.0 OB 36.0 OB	3,483,000 28,095,000 3,000,000 2,500,000 3,300,000	523,518,000 282,123,000 28,095,000 27,000,000 67,500,000 118,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.057-Pare-Pare) - Keperluan Pokok Perkantoran	1.0 Tahun	32,114,000	32,114,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA (LDJ)			153,744,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.057-Pare-Pare)			144,590,000	RM
	- Listrik	1.0 Bulan	144,590,000	144,590,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.057-Pare-Pare)			900,000	RM
	- Telepon	9.0 BLN	100,000	900,000	
522121	Belanja Jasa Pos dan Giro (KPPN.057-Pare-Pare)			928,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas Pos/Paket perkantoran	1.0 Tahun	928,000	928,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.057-Pare-Pare)			7,326,000	RM
	- Biaya Langganan Internet Pemasangan	1.0 Bulan	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Langganan Zoom	1.0 Tahun	1,552,000	1,552,000	
	- Biaya Pemasangan CCTV	1.0 Paket	2,250,000	2,250,000	
	- Baiaya Langganan G-Drive	1.0 Tahun	524,000	524,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			443,914,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.057-Pare-Pare)			34,125,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1000.0 M2	22,000	22,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1000.0 M2	12,125	12,125,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.057-Pare-Pare)			227,718,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	7000.0 M2	10,000	70,000,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	2140.0 M2	73,700	157,718,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.057-Pare-Pare)			182,071,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan pertanian	20.0 UNIT	930,000	18,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	13,750,000	55,000,000	
	- Kendaraan Roda Dua	1.0 UNIT	914,000	914,000	
	- Kendaran roda 3	3.0 UNIT	612,000	1,836,000	
	- Mesin Genset	1.0 UNIT	3,390,000	3,390,000	
	- Mesin Foto Copy	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Scanner	3.0 UNIT	300,000	900,000	
	- Hand Traktor	5.0 UNIT	2,600,000	13,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	376,000	7,520,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	25.0 UNIT	668,240	16,706,000	
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	348,120	8,703,000	
	- Pemeliharaan peralatan labolatorium dan greenhouse	58.0 UNIT	400,000	23,200,000	
	- Pemeliharaan Lantai Jemur	1.0 UNIT	31,302,000	31,302,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			303,562,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.057-Pare-Pare)			9,200,000	RM
	- Konsumsi	184.0 OK	50,000	9,200,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.057-Pare-Pare)			29,792,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	1568.0 OH	19,000	29,792,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.057-Pare-Pare)			102,570,000	RM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3.0 OB	550,000	1,650,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3.0 OB	770,000	2,310,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3.0 OB	880,000	2,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3.0 OB	1,500,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3.0 OB	2,280,000	6,840,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	15.0 OB	570,000	8,550,000	SBM
	- Honorarium Pengelola SIMAK BMN	21.0 OB	300,000	6,300,000	
	- Honorarium Pengelola SAI	14.0 OB	300,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	6.0 OB	2,590,000	15,540,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	6.0 OB	2,520,000	15,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	6.0 OB	990,000	5,940,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	6.0 OB	860,000	5,160,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	30.0 OB	640,000	19,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Penerima/Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	6.0 OB	770,000	4,620,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.057-Pare-Pare)			162,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	2025.0 OH	80,000	162,000,000	
6918.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		70,000,000	

6918.EBB.951	Layanan Sarana Internal	2.0 Unit		70,000,000	
053	Pengadaan Kendaraan Bermotor			70,000,000	U
A	Pengadaan Kendaraan Roda Tiga			70,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.057-Pare-Pare)			70,000,000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Operasional Roda tiga (VIAR) Karya 150 L	2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		600,000,000	

	Lokasi : KAB. SIDENRENG RAPPANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
 ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		500,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			500,000,000	U
A	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			250,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Penggandaan jilid fotocopy	10000.0 lbr	200	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			70,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	70,000,000	70,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			178,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, survey, - pelaksanaan, penyusunan anggaran dan revisi anggaran	89.0 OH	2,000,000	178,000,000	
B	Koordinasi Manajemen Standar Tanaman Aneka umbi			250,000,000	
521211	Belanja Bahan			12,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Konsumsi dan Jamuan Pimpinan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Penggandaan Jilid dan fotocopy	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Cetak Spanduk	6.0 Lbr	500,000	3,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			55,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Uang Saku Peserta	300.0 OH	150,000	45,000,000	
	- FGD dalam rangka mendukung kegiatan strategis	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			177,500,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	72,500,000	72,500,000	
	- Bahan pendukung Bimtek dan FGD	1.0 Paket	105,000,000	105,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			5,500,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Honor Moderator Bimtek	1.0 OK	500,000	500,000	
	- Narasumber Bimtek dan FGD	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		100,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			100,000,000	U
A	Layanan Manajemen Keuangan			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- Penggandaan jilid fotocopy	10000.0 lbr	200	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			36,000,000	RM
	(KPPN.057-Pare-Pare)				
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 Paket	36,000,000	36,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (648702) Loka Pengujian Standar Instrumen Tanaman Aneka Umbi
 ALOKASI Rp. 4,739,312,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.057-Pare-Pare) - perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, evaluasi, penyusunan laporan	28.0 OH	2,000,000	56,000,000 56,000,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.057-Pare-Pare) - Perjalanan dalam rangka rapat koordinasi, evaluasi, pelaksanaan anggaran dan penyusunan laporan	40.0 OH	150,000	6,000,000 6,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Lanrang, 28 Desember 2023

SARJONI, M.P.
 NIP 197903132009121001